
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizio Biblioteca

DETERMINAZIONE N 134 del 26/02/2021

Oggetto:

RETE REANET - ACCERTAMENTO IN ENTRATA  DEI CONTRIBUTI DEI COMUNI ADERENTI 
PER  L'ANNO  2021



VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali. 

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti; 

- il decreto del Sindaco n. .  107 del 29/10/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore “Servizi alla persona”;

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  21  del  15/02/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 

previsione 2021-2023; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 17/02/2021 con la quale sono state assegnate ai  

dirigenti le risorse finanziarie del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Carlo Ghilli,   Responsabile del 
Servizio Biblioteca, Beni culturali, Archivio storico e Politiche Giovanili, formulata in esito all'istruttoria dallo 
stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e conservata 
agli atti;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal Responsabile del procedimento, conservata agli atti, con la quale lo 
stesso ha attestato la completezza e correttezza dell’istruttoria e di  non essere in conflitto di  interesse, 
neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto 
responsabile del procedimento;

VISTA la Legge regionale n.21 del 25 febbraio 2010 (Testo unico delle disposizioni in materia di beni, istituti  
e attività culturali) e il Decreto del Presidente della Giunta regionale 6 giugno 2011, n. 22/R "Regolamento di  
attuazione della legge regionale 25 febbraio 2010, n. 21";

DATO ATTO che le reti documentarie locali sono la modalità ordinaria di gestire attività e servizi di bibliote-
che e archivi in Toscana (articolo 28 della L.R. 25 febbraio 2010, n. 21);

VISTA la vigente convenzione che regola i rapporti tra gli enti aderenti alla Rete documentaria REANET ap-
provata con delibera CC n. 

Dato atto che i comuni aderenti alla Rete REAnet sono i seguenti:

1) Comune di Capraia e Limite;

2) Comune di Castelfiorentino;



3) Comune di Castelfranco di Sotto;
4) Comune di Cerreto Guidi;
5) Comune di Certaldo;
6) Comune di Empoli;
7) Comune di Fucecchio;
8) Comune di Gambassi Terme;
9) Comune di Montaione;
10) Comune di Montelupo f.no;
11) Comune di Montespertoli;
12) Comune di Santacroce sull'Arno;
13) Comune di Vinci.

PREMESSO che il comune di Empoli è ente capofila della rete documentaria locale REAnet;

DATO ATTO che nella richiamata convenzione è stabilito la modalità di suddivisione delle spese di getione della Rete  
documentaria REANet tra i comuni aderenti in base alla popolazione residente in ciascun comune al 31/12 di ogni  
anno precdente a quello di esercizio;

RILEVATO che le quaote di spesa previste per l'anno 2021 a carico di ciscun comune sono quelle riportate nella  
tabella sottostante:

Comune Contributo ordinario Quota parte personale Totale contributo

CAPRAIA E LIMITE

CASTELFIORENTINO

CASTELFRANCO DI SOTTO

CERRETO GUIDI

CERTALDO

EMPOLI

FUCECCHIO

GAMBASSI TERME

MONTAIONE

MONTELUPO FIORENTINO

MONTESPERTOLI

SANTA CROCE SULL'ARNO

VINCI

Totale

2.174,43 €

4.797,97 €

3.729,29 €

3.001,53 €

4.371,00 €

13.513,95 €

6.341,21 €

1.332,38 €

982,06 €

3.965,61 €

3.693,32 €

4.042,26 €

4.054,99 €

56000

355,29 €

783,95 €

609,34 €

490,43 €

714,19 €

2.208,08 €

1.036,11 €

217,70 €

160,46 €

647,95 €

603,46 €

660,48 €

662,56 €

9150

2.529,72 €

5.581,92 €

4.338,63 €

3.491,96 €

5.085,19 €

15.722,03 €

7.377,32 €

1.550,09 €

1.142,52 €

4.613,56 €

4.296,78 €

4.702,73 €

4.717,54 €

65150

DATO ATTO che la quota parte di spettanza dell'Ammistrazione Empolese non deve assere accertata in en-
trata;



RILEVATO che il comune di Montaione e quello di Certaldo hanno attuato la gestione congiunta dei servizi di 
Biblioteca e che pertanto l'accertamento delle quote parti relative alle due amministrazioni viene accertato a 
carico del Comune di Montaione; 

RILEVATO che con il presente atto si procederà pertanto all'accertamento delle seguenti entrate:

Comune Totale contributo

CAPRAIA E LIMITE

CASTELFIORENTINO

CASTELFRANCO DI SOTTO

CERRETO GUIDI

CERTALDO

FUCECCHIO

GAMBASSI TERME

MONTAIONE

MONTELUPO FIORENTINO

MONTESPERTOLI

SANTA CROCE SULL'ARNO

VINCI

Totale

2.529,72 €

5.581,92 €

4.338,63 €

3.491,96 €

5.085,19 €

7.377,32 €

1.550,09 €

1.142,52 €

4.613,56 €

4.296,78 €

4.702,73 €

4.717,54 €

49.427

RITENUTO di accertare in entrata l'importo complessivo di € 49.427,97;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva:

1. Di accertare i seguenti contributi  al capitolo di entrata n.226301 del Bilancio di previsione 2021

Comune Totale contributo



CAPRAIA E LIMITE

CASTELFIORENTINO

CASTELFRANCO DI SOTTO

CERRETO GUIDI

CERTALDO

FUCECCHIO

GAMBASSI TERME

MONTAIONE

MONTELUPO FIORENTINO

MONTESPERTOLI

SANTA CROCE SULL'ARNO

VINCI

Totale

2.529,72 €

5.581,92 €

4.338,63 €

3.491,96 €

5.085,19 €

7.377,32 €

1.550,09 €

1.142,52 €

4.613,56 €

4.296,78 €

4.702,73 €

4.717,54 €

49.427

2. Di  dare  atto  che  con  il   presente  si  accertano  in  entrata  al  bilancio  di  previsione  2021  Euro 
49.427,97; 

3. Di attestare,  ai sensi dell'art.  147 bis del  D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art.  6 del  vigente 
Regolamento  del  Sistema  Integrato  dei  Controlli  Interni,  che  la  formazione  del  presente  atto  è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non 
sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di provvedere interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990 ;

4. Di alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione “provvedimenti” di 
“Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.
 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2021 165 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
CAPRAIA E 

LIMITE
 2.529,72

E 2021 166 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
CASTELFIORE

NTINO
 5.581,92

E 2021 167 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
CASTELFRAN
CO DI SOTTO

 4.338,63

E 2021 168 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
CERRETO 

GUIDI
 3.491,96

E 2021 169 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
FUCECCHIO

 7.377,32



E 2021 170 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
GAMBASSI 

TERME
 1.550,09

E 2021 171 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
MONTAIONE

 6.227,71

E 2021 172 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
MONTELUPO 
FIORENTINO

 4.613,56

E 2021 173 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
MONTESPERT

OLI
 4.296,78

E 2021 174 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
SANTA CROCE 

SULL'ARNO
 4.702,73

E 2021 175 20101.02.0226301 2021 E.2.01.01.02.003
CONTRIBUTI DA COMUNI 
REANET - S 690002 - 
622405- 631201

COMUNE DI 
VINCI

 4.717,54

Empoli, 26/02/2021

Il Dirigente del Settore

      

   


